

כבוד שְׁמֶךָ וְהַצִּילֵנוּ וּכְפָר עַל חַטֹּאתֵינוּ לְמַעַן שְׁמֶךָ: י לָמָּה יֹאמְרוּ הַגּוֹיִם אֵיזָה אֱלֹהֵיהֶם יְיָ עֲבָדֵיהֶם יִדְרֶע (בגיים) בְּגוֹיִם לְעֵינֵינוּ נִקְמַת דָּם עֲבָדֶיךָ הַשְּׁפוּדִי: יא תְּבוֹא לְפָנֶיךָ אֲנִי אֲסִיר בְּגִדְלִי וְרוּעֵךָ הוֹתֵר בְּנֵי תְמוֹתֶיךָ: יב וְהִשָּׁב לְשִׁבְעֵינוּ שְׁבַעֲתוֹם אֶל חֵיקֶם חֲרָפְתָם אֲשֶׁר חֲרָפוּךָ אֲדֹנָי: יג וְאֲנַחְנוּ עִמָּךָ וְצִאֵן מִרְעִיתֶךָ גֹּדְדָה לָךְ לְעוֹלָם לְדֹר וָדֹר נִסְפָר תְּהַלֵּתֶךָ:

— זוהר תהלים —

ולסבל את הגלות. אבל הולכים לבית מדרשות, פותחים ספרים, ורואים כל אותן טובות שמחכים, ורואים שכתובים בתורה שהבטיח להם הקדוש ברוך הוא עליהם, ומתנחמים בגלותם, ושאר העמים מחרפים ומגדפים אותם ואומרים: איה אלהיכם? איה אותן טובות שאתם אומרים שמעתדות לכם, וכי כל עמי הארץ יתבישו מכם?

זהו שכתוב, (שם טו) שמעו דבר ה' החרדים אל דברו אמרו אחיכם שנאיכם וגו'. מה זה החרדים אל דברו? אלו שסבלו כמה רעות, כמה שמועות שמעו אלה על אלה ואלה אחר אלה וחרדו עליהן, כמו שנאמר (ירמיה ל) כי וגו' קול חרדה שמענו פחד ואין שלום וגו'. אותם חרדים תמיד אל דברו כשנעשה הדין. אמרו אחיכם שנאיכם - אלה הם אחיכם בני עשו. מנדיכם - כמו שנאמר (איכה ד) סורו טמא קראו למו. שאין עם שמבזים אותם בפנים ורוקקים בפני ישראל כמו בני אדום, וכלם אומרים שטמאים כמו נדה, וזהו מנדיכם. למען שמי יכבד ה', אנו (שאומרים) בני אל חי, שבנו יתכבד שמו, אנו שולטים על העולם בשביל אותו שנקרא גדול, (בראשית כז) עשו בנו הגדל. ובשם הזה נקרא הקדוש ברוך הוא גדול, (תהלים קמה) גדול

הוא, שאר עמים עובדי כוכבים ומזלות נכפים לפניהם. ובא ראה, אלמלא שהמשיכו ישראל במעשים רעים לצד אחר בארץ הקדושה, הרי נתבאר, שלא ישלטו עמים עובדי כוכבים ומזלות בארץ הקדושה, ולא הגלו מעל הארץ, ועל זה כתוב כי דלונו מאד, שאין לנו מעשים כשרים כראוי, ולכן כי דלונו מאד מהר יקדמונו רחמיך

אלמלא כל אותן טובות שמחכים ורואים שכתובים בתורה לא היו יכולים לעמוד ולסבל את הגלות אבל הולכים לבית מדרשות פותחים ספרים ורואים כל אותן טובות שמחכים ורואים שכתובים בתורה שהבטיח להם הקב"ה עליהם ומתנחמים בגלותם

לָמָּה יֹאמְרוּ הַגּוֹיִם אֵיזָה אֱלֹהֵיהֶם יְיָ עֲבָדֵיהֶם יִדְרֶע בְּגוֹיִם לְעֵינֵינוּ נִקְמַת דָּם עֲבָדֶיךָ

הַשְּׁפוּדִי (עמ"ס): [זוהר ח"ב (דף קפ"ח): זוהר תורה] פתח רבי יוסי ואמר, (ישעיה מא) הן יבשו ויכלמו כל הנחרים בך וגו'. עתיד הקדוש ברוך הוא לעשות לישראל כל אותן טובות שאמר על ידי נביאי האמת, וישראל סבלו עליהם כמה רעות בגלותם. ואלמלא כל אותן טובות שמחכים ורואים שכתובים בתורה, לא היו יכולים לעמוד